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1.	 İşletmenin elde ettiği gelirler ile katlandığı gider-
lerinin izlendiği defter aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Gelir tablosu
B)	 Yevmiye defteri
C)	 Büyük defter
D)	 Envanter defteri
E)	 İşletme defteri

2.	 Senetli ve senetsiz alacakların ihtiyari olarak de-
ğerlenmesinde kullanılan değerleme ölçüsü aşağı-
dakilerden hangisidir?

A)	 Maliyet bedeli
B)	 Borsa rayici
C)	 Tasarruf değeri
D)	 Vergi değeri
E)	 Mukayyet değer

3.	 İşletmenin personel maaşlarını olduğundan daha 
düşük göstermesi aşağıdaki temel kavramlardan 
hangisine aykırıdır?

A)	 Dönemsellik
B)	 Kişilik
C)	 Özün önceliği
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Sosyal sorumluluk

4.	 Bir otomobilin, bazı işletmelerde taşıtlar hesabına, 
bazı işletmelerde ticari mallar hesabına kaydedil-
mesinin gerekçesi aşağıdaki temel kavramlardan 
hangisidir?

A)	 Parayla ölçme
B)	 Tutarlılık
C)	 Özün önceliği
D)	 Sosyal sorumluluk
E)	 Maliyet esası

5.	 Aşağıdakilerden hangisi kasa noksanlığının neden-
lerinden biri değildir?

A)	 Fazla ödeme yapılması
B)	 Eksik para alınması
C)	 Zimmete para geçirme
D)	 Ödemeye ilişkin kaydın unutulması
E)	 Fazladan tahsilat yapılması
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6.	 I.   	Hisse senetleri hesabı 300 000 lira alacaklı
II.  	Menkul kıymet değer düşüklüğü karşılığı hesabı 

12 000 lira borçlu
III. 	Konusu kalmayan karşılıklar hesabı 4 000 lira ala-

caklı
IV. 	Hisse senetleri hesabı 90 000 lira alacaklı

	 İşletme 300 000 liraya kayıtlarına aldığı hisse se-
netlerinin tamamına 40 000 lira karşılık ayırmıştır. 
İşletme bu hisse senetlerinin %30 unu 82 000 lira-
ya sattığına göre işletmenin yapacağı kayıtla ilgili 
yukarıdaki hesaplardan hangilerinin kullanımı doğ-
rudur?

A)	 Yalnız I
B)	 I ve II
C)	 II, III ve IV
D)	 I, II, III ve IV
E)	 II ve III

7.	 İşletmenin alacakları ile ilgili aşağıdakilerden han-
gisi yanlıştır?

A)	 Reeskont işlemi Vargı usul kanunu açısından ihti-
yaridir.

B)	 İşletme cari dönemde reeskont hesaplamışsa izle-
yen dönemlerde de hesaplamalıdır.

C)	 VUK' a göre Hatır senetlerine reeskont ayrılabilir.
D)	 Tahsili şüpheli alacak senetlerine ve senetsiz ala-

caklara VUK’ a göre reeskont hesaplanmaz.
E)	 Teminattaki alacak senetlerine VUK açısından re-

eskont hesaplanır.

8.	 İşletme deposundaki malların bazılarını satamamış ve 
satması için bir başka işletmeye emanet olarak gön-
dermiştir. 

	 Malların bu yöntemle satılması aşağıdakilerden 
hangisi ile ifade edilir?

A)	 Kefalet
B)	 Ciro
C)	 Aval
D)	 Avans
E)	 Konsinye

9.	 İşletme 01.04.2020 tarihinde KDV hariç 80 000 lira-
lık mal almış karşılığında senet ciro etmiştir.  Malın 
taşınması için KDV hariç 1000 liralık nakliye giderine 
katlanılmış, kamyonun boşaltılması için KDV hariç 500 
lira hamaliye ödenmiştir. Mallar depoya geldiği gibi 
satılmış işletme malların müşteriye gönderilmesi için 
KDV hariç 1000 lira nakliye bedeline daha katlanmış-
tır. (KDV %18 olarak alınacaktır)

	 Buna göre işletmenin yapacağı mal alış kaydı aşağı-
dakilerden hangisidir?

A)
TİCARİ MALLAR HS.
İNDİRİLECEK KDV HS.

81.500
14.670

ALACAK SENETLERİ HS.
KASA HS.

94.400
1.770

B)

TİCARİ MALLAR HS. 
İNDİRİLECEK KDV HS.

82.500
14.670

BANKALAR HS.
KASA HS.

94.400
2.270

C)
TİCARİ MALLAR HS.	
HESAPLANAN KDV HS.

81.500
14.670

ALACAK SENETLERİ HS.
KASA HS.

94.400
1.770

D)

TİCARİ MALLAR HS.	
İNDİRİLECEK KDV HS.

81.500
14.670

KASA HS. 96.170

E)

TİCARİ MALLAR HS.	
HESAPLANAN KDV HS.

81.500
14.670

ALACAK SENETLERİ HS. 96.170
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10.	 Mal hareketlerini aralıklı envanter yöntemine göre iz-
leyen bir işletmenin ticari mallar hesabının borç top-
lamı 3 685 000 lira, alacak toplamı ise 785 000 liradır. 
İşletme dönem içinde 2 000 000 liralık alış yapmıştır. 
Dönem sonu mal mevcudu ise 490 000 liradır.

	 Buna göre yapılacak maliyet kaydı ile ilgili aşağıda-
kilerden hangisi doğrudur?

A)	 STMM hesabı 2 000 000 borçlu
B)	 STMM hesabı 2 000 000 alacaklı
C)	 STMM hesabı 490 000 borçlu
D)	 STMM hesabı 2 410 000 borçlu
E)	 STMM hesabı 2 410 000 alacaklı

11.	 Sürekli envanteri kullanan bir işletme dönem sonun-
da ölçümleme yoluyla yapılan tespitte 59.600 liralık 
buğday tespit edilmiştir. Ticari Mallar hesabının borç 
kalanı ise 56.900 liradır. Farkın satış sırasındaki tartı 
farklarından ileri geldiği kanısına varılıyor.

	 Bu bilgilere göre yapılacak yevmiye kaydı aşağıda-
kilerden hangisidir? 

A)	

 	 TİCARİ MALLAR HS.	 2.700
		  DİĞER OLAĞAN GELİR
		  VE KARLAR HS.	 2.700
 	

B)	

 	 TİCARİ MALLAR HS.	 2.700
		  SATILAN TİCARİ MALLAR
		  MALİYETİ HS.		 2.700
	

C)	

 	 TİCARİ MALLAR HS.	 3.000
		  SAYIM TESELLÜM 
		  FAZLALIKLARI	 3.000
	

D)	

 	 TİCARİ MALLAR HS.	 2.700
		  SAYIM TESELLÜM 
		  FAZLALIKLARI	 2.700
	

E)	

 	 TİCARİ MALLAR HS.	 2.700
		  YURTİÇİ SATIŞLAR	 2.700
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12.	 A kadro işletmesi 01.07.2020 tarihinde kullanmadığı 
bir dükkânını, Defne kitabevine kiraya vermiştir. Defne 
kitabevi 2 yıllık kira bedeli olan 84 000 lirayı A kadro 
işletmesinin banka hesabına yatırmıştır. (İşletme Mali 
tablolarını aylık olarak düzenlemektedir.)

	 Buna göre A kadro işletmesinin 01.07.2020 tarihin-
de yapacağı  muhasebe kaydı ile ilgili aşağıdakiler-
den hangisi doğrudur?

A)	 Bankalar 84 000 lira alacaklı
B)	 Diğer olağan gelir ve karlar 3 500 lira alacaklı   
C)	 Diğer olağan gelir ve karlar 21 000 lira alacaklı
D)	 Diğer olağan gelir ve karlar 84 000 lira alacaklı
E)	 Diğer olağan gelir ve karlar 42 000 lira alacaklı

13.	 Bir yılda 240 000 lira maliyetinde mal satan bir işlet-
me, yüksek enflasyon beklentisi nedeniyle %18 KDV 
hariç 360 000 liralık malı peşin olarak satın almıştır.

	 Buna göre işletmenin yapacağı yevmiye kaydı aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A)
TİCARİ MALLAR HS.
GELECEK YILLAR İHTİYACI
STOKLAR HS. 
İNDİRİLECEK KDV HS.

240.000

120.000
64.800

KASA HS. 424.800

B)

TİCARİ MALLAR HS.
İNDİRİLECEK KDV HS. 

360.000
64.800

KASA HS. 424.800

C)
GELECEK YILLAR İHTİYACI
STOKLAR HS.
İNDİRİLECEK KDV HS.

360.000
64.800

KASA HS. 424.800

D)

ELDEN ÇIKARILCAK
STOKLAR HS. 
İNDİRİLECEK KDV HS.

360.000
64.800

KASA HS. 424.800

E)

TİCARİ MALLAR HS.
HESAPLANAN KDV HS.

360.000
64.800

KASA HS. 424.800
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14.	 A Kadro İşletmesi, bir başka işletmeye ait 125 000 lira 
nominal değerli hisse senetlerini kısa vadeli yatırım 
amacı ile 150 000 liraya satın almıştır. İşletmenin ser-
mayesi 1 000 000 liradır. A kadro işletmesi aldığı bu 
hisse senetlerini satmaktan vazgeçmiş ve işletmeye 
ortak olmaya karar vermiştir.

	 Buna göre yapılacak muhasebe kaydı aşağıdakiler-
den hangisidir?

A)
BAĞLI MENKUL KIYMETLER HS.150.000

HİSSE SENETLERİ HS. 150.000

B)

BAĞLI MENKUL KIYMETLER HS.125.000
HİSSE SENETLERİ HS. 125.000

C)
İŞTİRAKLER HS. 150.000

HİSSE SENETLERİ HS. 150.000

D)

İŞTİRAKLER HS. 125.000
HİSSE SENETLERİ HS. 125.000

E)

BAĞLI ORTAKLIKLAR HS. 150.000

HİSSE SENETLERİ HS. 150.000

15.	 İşletme, ofis işlerinde kullanmak üzere %18 KDV hariç 
10 000 lira değerinde bir fotokopi makinesini veresiye 
olarak almıştır. Bu makinenin taşınması için %18 KDV 
hariç 500 lira nakden ödenmiştir. Makinenin ekonomik 
ömrü 5 yıl olup işletme azalan bakiyeler yöntemini kul-
lanmaktadır.

	 İşletme 4. yıldan itibaren normal amortisman yön-
temine geçtiğine göre 4. yıl sonunda varlığın net 
değeri kaç lira olur?

A)	 2 268
B)	 1 512
C)	 1 134
D)	 6 300
E)	 3 780
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16.	 İşletme, acil nakit ihtiyacını karşılamak için bir taşın-
mazını teminat göstermek kaydıyla 100 000 lira kre-
di çekmiştir. Banka bu kredi ile ilgili olarak 1 000 lira 
ekspertiz masrafı, 500 lira komisyon, 500 lira dosya 
masrafı ve 2 500 lira sigorta kesintisi yaparak kalanı 
işletmenin vadesiz hesabına aktarmıştır.

	 Buna göre yapılacak kayıtla ilgili olarak aşağıdaki-
lerden hangisi doğrudur?

A)	 Genel yönetim giderleri 4 500 borçlu
B)	 Komisyon giderleri 500 borçlu
C)	 Pazarlama satış dağıtım giderleri 4 500 borçlu
D)	 Finansman giderleri 4 500 borçlu
E)	 Finansman giderleri 4 000 borçlu

17.	 A İşletmesi % 45 ortak olduğu B işletmesinden 
200.000 lira borç almıştır.

	 Buna göre A işletmenin yapması gereken kayıt aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A)
KASA HS. 200.000

ORTAKLARA BORÇLAR HS. 200.000

B)

KASA HS. 200.000
İŞTİRAKLERE BORÇLAR 200.000

C)
İŞTİRAKLERE BORÇLAR 200.000

KASA HS. 200.000

D)

ORTAKLARDAN
ALACAKLAR HS. 200.000

KASA HS. 200.000

E)

İŞTİRAKLERDEN
ALACAKLAR HS.

200.000

KASA HS. 200.000
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18.	 Özel fonlar			   : 25 000
Özel maliyetler	 	 : 40 000
Yasal yedekler		 	 : 100 000
Sermaye	 	 	 : 450 000
Ödenmemiş sermaye 	 	 : 150 000
Hisse senedi ihraç pirimi	 : 35 000
Birikmiş amortismanlar	 	 : 15 000

	 Yukarıdaki bilgilere göre işletmenin özkaynaklar 
toplamı kaç liradır?

A)	 445 000
B)	 485 000
C)	 500 000
D)	 460 000
E)	 610 000

19.	 Aşağıdakilerden hangisi ticari alacaklar grubuna 
ait bir hesap değildir?

A)	 Alacak senetleri
B)	 Verilen depozito ve teminatlar
C)	 Diğer ticari alacaklar
D)	 Kazanılmamış finansal kiralama faiz gelirleri (-)
E)	 Diğer çeşitli alacaklar

20.	 I.   Gider tahakkukları
II.  Önceki dönem gelir ve karları
III. Gelecek aylara ait giderler
IV. Gelecek yıllara ait gelirler
V.  Önceki dönem gider ve zararları

	 Yukarıdaki hesaplardan hangileri bilançodaki dö-
nem ayırıcı hesaplar grubuna aittir?

A)	 I, II, III, IV ve V
B)	 I, III ve IV
C)	 II ve V
D)	 I, II ve V
E)	 III, IV ve V

21.	 7/A seçeneğine göre bir mamulün maliyetini he-
saplayabilmek için hangi hesapların kalanlarına 
bakmak gerekir?

A)	 Genel üretim gideri – Genel yönetim gideri
B)	 Genel yönetim gideri – Pazarlama satış dağıtım 

gideri
C)	 Genel üretim gideri – Direkt ilk madde ve malze-

me gideri – Direkt işçilik gideri
D)	 Pazarlama satış dağıtım giderleri
E)	 Direkt ilk madde ve malzeme gideri – Direkt işçilik 

gideri
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22.	 A kadro ticaret işletmesi, kitap basımında kullanmak 
için daha önce aldığı 20 000 liralık kağıtların bedelini 
28.05.2020 tarihinde kredi kartından ödemiştir. 

	 Buna göre 28.05.2020 tarihinde gerçekleşen olay 
aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Maliyet
B)	 Gider
C)	 Harcama
D)	 Zarar
E)	 Tahsilat

23.	 Bir ayakkabı işletmesi, bedelini nakit ödeyerek 30 000 
liralık deri almış, nakliyesi için de 2 000 lira ödemiştir. 
İşletme bu derilerin %40‘ını üretime göndererek ayak-
kabı üretmiş ve ayakkabıların tamamını satmıştır. 

	 Buna göre  üretilen ayakkabıların satılması sonu-
cunda oluşan durum  aşağıdaki kavramlardan han-
gisi ile açıklanır?

A)	 İşletme 12 800 liralık maliyete katlanmıştır.
B)	 İşletme 32 000 liralık harcama yapmıştır.
C)	 İşletme 32 000 liralık maliyete katlanmıştır.
D)	 İşletmede 12 800 liralık gider olmuştur.
E)	 İşletmede 32 000 liralık gider olmuştur.

24.	 İşletme gömlek üretimi yapmaktadır;
I.   Gömlek için kullanılan kumaş
II.  Gömlek için kullanılan iplik
III. Kumaşı kesen işçinin ücreti
IV. Dikiş makinesi amortismanı
V.  Atölye temizliği için kullanılan deterjan

	 Yukarıda bir tekstil işletmesine ait verilen bilgiler-
den hangileri direkt gider özelliği taşır?

A)	 I ve IV
B)	 I ve V
C)	 III, IV ve V
D)	 II, IV ve V
E)	 I ve III

25.	 Bir gömlek üretim işletmesinin dönem ilişkin bilgileri 
şöyledir. İşletme aşağıdaki giderlere katlanarak 1.000 
adet gömlek üretmiştir.
Kumaş alımı	 	 : 32.000
Düğme alımı	 	 : 100
İplik alımı	 	 : 40
Üretim işçiliği	 	 : 8.000
Atölye şefi maaşı	 : 3.000
Fabrika amortismanı	 : 4.000
Satış mağazası kirası	 : 2.500

	 İşletme bu ürünlerin tamamını 50.000 liraya satmış, 
yapılan satışın 500 liralık kısmı iade edilmiştir. 

	 Buna göre işletmenin brüt satış karı veya zararı 
aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 2.860 zarar
B)	 360 zarar
C)	 2.360 kar
D)	 2.860 kar
E)	 500 kar

26.	 Aşağıdakilerden hangisi mali tabloların taşıması 
gereken özelliklerden biri değildir?

A)	 Anlaşılabilirlik
B)	 İhtiyaca uygunluk
C)	 Esneklik
D)	 Karşılaştırılabilirlik
E)	 Zamanlılık
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27.	 Türkiye muhasebe standartlarına göre, finansal 
tablo tam setinde aşağıdaki mali tablolardan han-
gisi yer almaz?

A)	 Performans tablosu,
B)	 Mali durum tablosu
C)	 Öz kaynak değişim tablosu
D)	 Nakit akım tablosu
E)	 Satışların maliyeti tablosu

28.	 Dönen varlıklar	 	 : 50 000
Uzun vadeli yabancı kaynak	 : 30 000
Öz kaynaklar	 	 	 : 50 000
Aktif toplamı	 	 	 : 100 000
Asit test oranı 	 	 : 2
Cari oran			   : 2,5

	 Yukarıdaki bilgilere göre işletmede kaç liralık stok 
bulunmaktadır?

A) 30 000  B) 20 000  C) 10 000
  	 	          D) 50 000	               E) 40 000

29., 30 VE 31. SORULARI AŞAĞIDAKİ
BİLGİLERE GÖRE CEVAPLAYINIZ.

Dönen varlıklar	 	 : 30 000
Stoklar	 	 	 : 10 000
Öz kaynaklar	 	 	 : 20 000
Uzun vadeli yabancı kaynak	 : 5 000
Duran varlıklar		 	 : 50 000
Hazır değer toplamı	 	 : 20 000

29.	 İşletmenin cari oranı aşağıdakilerden hangisidir?

A) 1,83  B) 6  C) 0,54  D) 0,52  E) 1

30.	 Asit test oranı aşağıdakilerden hangisidir?

A) 0,72  B) 0,90  C) 0,54  D) 0,18  E) 0,36

31.	 Stok bağımlılık oranı aşağıdakilerden hangisidir?

A) 0,35  B) 3,5  C) 1  D) 5,5  E) 2
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32.	 Aktif toplamı bilinmeyen bir işletmede varlıkların %40’ı 
bir yıldan kısa sürede kullanılmak, satılmak, tüketilmek 
amacıyla elde tutulmaktadır. Bu varlıkların %30’u stok-
lardan oluşmaktadır. İşletmenin bir yıl içinde vadesi 
dolacak borçları aktifin %10’unu oluşturmaktadır.

	 Buna göre işletmenin asit-test oranı aşağıdakiler-
den hangisidir?

A) 4  B) 1  C) 4,8  D) 0,28  E) 2,8

33.	 KVYK - Hazır Değerler / Stoklar
	 Yukarıdaki formül ile aşağıdaki bilgilerden hangisi-

ne ulaşılır?

A)	 Kısa vadeli borç ödeme gücü
B)	 Stok devir hızı 
C)	 işletmenin nakit tutarını  
D)	 Kısa vadeli borçların stokların kaç katı olduğunu
E)	 Borç devir hızını

34.	 Varlıklar elde edildikleri tarihte alımları için ödenen 
nakit veya nakit benzerlerinin tutarları ile veya onlara 
karşılık verilen varlıkların piyasa değerleri ile ölçüm-
lenir.

	 Yukarıda verilen ifade aşağıdaki kavramlardan han-
gisine aittir?

A)	 Cari maliyet
B)	 Bugünkü değer
C)	 Tarihi maliyet
D)	 Gerçekleşebilir değer
E)	 Tasarruf değeri

35.	 Muhasebe denetimi yönetmeliği aşağıdakilerden 
hangisi tarafından hazırlanmıştır?

A)	 Türkiye Muhasebeci, Mali Müşavirler ve Yeminli 
Mali Müşavirler Odası

B)	 Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı
C)	 Hazine Müsteşarlığı
D)	 Bakanlar Kurulu 
E)	 Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standart-

ları Kurumu

36.	 TMS 2 stoklar standardına göre aşağıdakilerden 
hangisi stok değerleme yöntemlerinden biri de-
ğildir?

A)	 İlk giren ilk çıkar yöntemi
B)	 Gerçek parti maliyet yöntemi
C)	 Son giren ilk çıkar yöntemi,
D)	 Tartılı ortalama maliyet yöntemi
E)	 Hareketli ortalama maliyet yöntemi



1. DENEME

15

SORULAR

w
w

w.
ak

ad
ro

uz
ak

ta
ne

gi
tim

.c
om

 / 
w

w
w

.a
ka

d
ro

eg
it

im
.c

o
m

 /
 w

w
w

.a
ka

d
ro

ya
yi

nl
ar

i.c
o

m

37.	 Gün sonunda, işletmenin kasa hesabının borcunda 
122.000 lira, Alacak tarafında ise 98.000 lira gözük-
mektedir. Kasa sayımında ise kasada 19.000 lira bu-
lunmuştur. 

	 İşletme kasa farkının nedenini aynı gün bulamamış-
tır. Yapılacak yevmiye kaydıyla ilgili aşağıdakiler-
den hangisi doğrudur?

A)	 Kasa hesabı 122 000 lira alacaklı
B)	 Kasa hesabı 98 000 lira borçlu
C)	 Sayım ve tesellüm fazlalığı hesabı 5 000 alacaklı
D)	 Sayım ve tesellüm fazlalığı hesabı 5 000 borçlu
E)	 Kasa hesabı 5 000 lira alacaklı

38.	Nominal değeri 48.000 lira olan tahviller ihraç tarihin-
de alınmıştır. Tahvililer 2.400 TL zararla 55.200 liraya 
banka aracılığıyla satılmıştır. 

	 İşletme bu senetleri alış tarihinden kaç ay sonra 
satmıştır. (Faiz oranı 0,20)

A)	 9
B)	 10
C)	 11
D)	 12
E)	 8

39.	 İşletme satış faaliyetlerinde kullanmak üzere bir depo 
kiralamıştır. İşletme deponun ilk kirası olarak 3 000 li-
ralık bir senet vermiş, depozito olarak da 6 000 liralık 
bir senet vermiştir.

	 Buna göre yapılacak muhasebe kaydı ile ilgili aşağı-
dakilerden hangisi yanlıştır?

A)	 Pazarlama satış dağıtım giderleri 3 000 lira borçlu
B)	 Verilen depozito ve teminatlar 6000 borçlu
C)	 Alacak senetleri 6 000 lira alacaklı
D)	 Alacak senetleri 3 000 lira alacaklı,
E)	 Alacak senetleri 6 000 lira borçlu

40.	 I.	 İşletmenin arazi ve arsaları duran varlık olup, 
amortismana tabidir.

II.	 İşletmenin duran varlık alımı için vermiş olduğu 
avanslar verilen sipariş avansları hesabında izlenir.

III. 	Amortisman işleminde Normal amortisman ve 
azalan bakiyeler yöntemi olmak üzere iki çeşit ka-
yıt yöntemi vardır.

IV. 	Binek otolarda kıst amortisman uygulanır.
V.  	İşletmeler normal amortisman yönteminden ,aza-

lan bakiyeler yöntemine geçiş yapabilirler.
	 Yukarıda verilen duran varlıklara ait bilgilerden 

hangileri doğrudur?

A)	 Yalnız V
B)	 Yalnız IV
C)	 I, II ve III
D)	 I, II, III ve V
E)	 I, II, III, IV ve V
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1.	 İkinci sınıf tacirler, işletme hesabı esasına göre "İşlet-
me Hesabı Defteri” tutarlar. Bu defter, sadece gelir ve 
giderlerin izlenmesi temeline dayanır. Kayıtlar temel 
muhasebe eşitliğini gözetmez. Ayrıca analiz ve yoru-
ma imkan vermez.

Cevap E

2.	 Tasarruf değeri; Bir iktisadi varlığın değerleme günün-
de sahibi için arzettiği gerçek değerdir (VUK md.264). 
Bu değer, alacağın veya borcun değerleme gününde-
ki peşin değeridir. 

	 SPK'ya göre, senetsiz alacak ve ileri tarihli çeklere de 
reeskont hesaplanır.

Cevap C 

3.	 İşletmenin, personel maaşını olduğundan düşük gös-
termesi; işletmenin lehine bir durumdur. Bu durum 
sadece işletme menfaatine uygundur. Ancak daha az 
vergi ve SGK primi ödenmesi toplumun tüm kesimle-
rinin menfaatini zedeler. Bu durum sosyal sorumluluk 
kavramına aykırıdır.

Cevap E

4.	 Bir otomobil, şekil olarak her yerde otomobildir.  An-
cak muhasebeleştirilmesi açısından işletmede bulun-
ma amacına göre farklılık olabilir. Otomobil fabrika-
sında üretilen otomobil mamuller hesabında, işletme 
faaliyetlerinde kullanılan otomobil taşıtlar hesabında, 
otomobil galerisinde satılmak için bulunan otomobil 
ticari mallar hesabında izlenir. Şekilden çok olayın özü 
önemlidir. 

Cevap C

5.	 •	 	Ödeme kaydının unutulması ya da kaydın eksik 
tutar üzerinden yapılması 

•	 Fazla ödeme yapılması 
•	 Eksik tahsilat yapılması 
•	 Kasadan izinsiz para alınması

Cevap E

6.	 Karşılık ayrılması;

654 KARŞILIK GİDERLERİ	 40 000
	 119 MENKUL KIYMET DEĞER 
	 DÜŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI	 	 40 000

BİLANÇO GÖRÜNÜMÜ
Hisse senetleri	 	 	 : 300 000
Menkul kıymet değer düşüklüğü karşılığı 	 : (40 000)

	 Soruda dikkat edilmesi gereken hisse senetlerinin ta-
mamının değil %30 unun satılıyor olmasıdır.

300 000*0,30	 = 90 000
40 000 *0,30	 = (12 000)    
Net değer	 = 78 000 lira

	 İşletme 78 000 lira değerindeki hisse senetlerini 82 
000 liraya satmıştır.  Ayrılan 12 000 liralık karşılığın 4 
000 liralık kısmı fazla ayrıldığı için 4 000 liralık karşılık 
gelir yazılarak iptal edilmelidir.	

102 BANKALAR	 	 82 000
119 MENKUL KIYMET  
DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ 
KARŞILIĞI	 	 	 12 000
	 110 HİSSE SENETLERİ	 	 90 000
	 644 KONUSU KALMAYAN 
	 	      KARŞILIKLAR	 	 	 4 000

Cevap C
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7.	 VUK'a göre Reeskont uygulaması senetli ticari alacak-
lar için mümkündür. Hatır senetlerine reeskont ayrıla-
maz.
							     

Cevap C

8.	 Konsinye: Bir satıcının başka bir satıcı, dağıtıcı veya 
komisyoncuyla malların ederini satıldıktan sonra al-
mak üzere yapılan satıştır.

Cevap E

9.	 Malın maliyeti alış fiyatı+alış giderlerinden oluşur.

	 Mal bedeli + nakliye + hamaliye

	 80 000 +1000 + 500=81 500

	 81 500*0,18=14 670

153 TİCARİ MALLAR	 	 81 500
191 İNDİRİLECEK KDV	 	 14 670
	 	 121 ALACAK SENETLERİ	 	 94 400
	 	 100 KASA	 	 	 1 770

	 İşletme senet ciro ederek mal almışsa, aldığı senet-
lerde azalış olur. Aktif hesap azalışla alacaklı çalışır. 
İşletmenin mal almak için katlandığı giderler (KDV 
dışındaki) malın maliyetine eklenir mal satmak için 
katlanılan giderler PAZARLAMA SATIŞ DAĞITIM Gİ-
DERİDİR. Malın maliyetine eklenmez.
					     Cevap A

10.	

153 TİCARİ MALLAR

DBMM
ALIŞ
ALIŞ GİDERİ

ALIŞ İADE
ALIŞ İSKONTO

3 685 000 785 000

	 Aralıklı envanter yönteminde Ticari mallar hesabının 
büyük defter görünümü yukarıdaki gibidir. Bu soruda 
sadece toplamları bilmek bizi çözüme götürecektir. 
Aşağıdaki formülü kullanmak yeterli olacaktır.

	 STMM= Ticari mallar hesabı borç kalanı - DSMM   
	
	 Ticari mallar borç kalanı=Borç toplamı-Alacak toplamı

	 	                = 3.685 000 - 785 000

	 	               = 2.900 000

	 STMM= 2.900 000 - 490 000

	 	 = 2.410 000
		  Cevap D

11.	 	Soru sürekli envanter yöntemi kullanan bir işletme de-
diği için bu işletmelerde satıştan hemen sonra maliyet 
kaydı yapılarak stoklar dönemsonu mal mevcuduna 
eşitlenir. Yani Ticari Mallar Hesabının borç kalanı ile 
dönemsonu mal mevcudunun birbirine eşit olması ge-
rekir. İşletmede sayımda daha fazla mal bulunmuşsa 
2.700 liralık ticari mal fazlalığı var demektir. Sebep o 
gün tespit edilememiş olsaydı cevap D şıkkı olacaktı 
yalnız aradaki farkın sebebi o gün tartı farklılığı (yan-
lışlığı) olarak tespit edilmiştir. Bu durumda ticari mal-
larda fazlalık olduğuna göre tartı gerçekte satılan mal 
miktarından daha fazla tartmış ve işletme de maliyet 
kaydında sattığından daha fazla bir malı stoktan düş-
müş olmalıdır. Özetle satılandan daha fazla tutarda 
maliyet kaydı yapılmıştır, maliyet kaydı aradaki fark 
kadar ters çevrilerek düzelme yapılır. 

Cevap B
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12.	 84 000 / 24 =3 500 lira aylık kira bedelidir.
	 İşletme aylık mali tablo düzenlediği için sadece ilgili 

ayın gelirini gelir tablosunda göstermeli, diğer aylarla 
ilgili kısmı ilgili ay geldiğinde gelir yazmak üzere bi-
lanço hesaplarına aktarmalıdır.

	 01.07.2020  Temmuz ayının kirası doğrudan gelir ya-
zılmalı, (A,E,E,K,A) Geriye Kalan 5 aylık kısım gelecek 
aylara ait gelirler hesabına, öteki yıllara sarkan 18 ay 
ise gelecek yıllara ait gelirler hesabına aktarılmalıdır.

	 3 500 *5=17 500
	 3 500*18=63 000

	
	 102 BANKALAR	 	 84 000
	 649 DİĞER OLAĞAN	 	 	 	 	

       GELİR VE KARLAR	  3 500
	 	 380 GELECEK AYLARA AİT GELİRLER	     17 500
	 	 480 GELECEK YILLARA AİT GELİRLER     63 000

	
	 Kira gelirlerine özel bir hesap açılmadığı için 649 Dİ-

ĞER OLAĞAN GELİR VE KARLAR hesabında izlenir.

				    Cevap B

13.	 İşletmenin bir yıl içinde satacağı, tüketeceği veya kul-
lanacağı varlıklar dönen varlıktır. Bir yıldan daha uzun 
sürelerde tüketeceği, satacağı veya kullanacağı varlık-
lar ise duran varlıktır. 

360 000* - 240 000 = 120 000

153 TİCARİ MALLAR	 	 240 000
293 GELECEK YILLAR İHTİYACI 
       STOKLAR		 	 120 000
	 191 İNDİRİLECEK KDV	 	 64 800
	 	 100 KASA	 	 	 424 800

		  Cevap A

14.	 -Hisse senetlerin alınışı;
Hisse senetleri alış bedeli ile kaydedilir.

110 HİSSE SENETLERİ	 	 150 000
	 102 BANKALAR	 	 	 150 000

-Ortak olmak istendiğinde;
Ortaklık oranı nominal değer ile hesaplanır.
125 000/1000 000=%12,5
%1-%9	 	 Bağlı Menkul kıymetler
%10 - %50	 İştirakler***
%51 - ....	 	 Bağlı ortaklıklar

242 İŞTİRAKLER	 	 150 000	
	 110 HİSSE SENETLERİ	 	 150 000

					     Cevap C

15.	 Duran varlığın maliyeti
10 000+ 500 =10 500 lira
Azalan bakiyeler yönteminde amortisman oranı = 
1/Ekonomik ömür*2

1/5=0,20*2=0,40

Yıllar	 A.oranı	 Net değer 	 A. tutarı	
1.	  0,40	  10 500	 	  4 200
2.	  0,40	  6 300	 	  2 520
3.	  0,40	  3 780	 	  1 512
4. 	 	  2 268/2= 1.134

	 4. yıl itibariyle normal amortismana geçildiği için ka-
lan değer ikiye bölünür. Normal amortisman eşit tu-
tarlı amortisman demektir.

	 2 268/2=1.134 Son yıla kalan net değerde 1.134 lira 
olur.

Cevap C
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16.	 Kredi kullanırken işletmenin karşısına çıkan; olumsuz 
kur farkı, ekspertiz, faiz, dosya masrafı, komisyon, si-
gorta, BSMV ve KKDF 780 FİNANSMAN GİDERLERİ 
hesabında izlenir.

	 1000 +500+500+2500=4 500

102 BANKALAR	 	 95 500
780 FİNANSMAN GİDERLERİ	 4 500
	 300 BANKA KREDİLERİ	 	 100 000

Cevap D

17.	 İşletme %45 ortak olduğuna göre bu ortaklığı iştirak-
ler hesabında izler. Borç veren işletme ise, ortağına 
borç vermiştir.

	 A işletmesinin kaydı;

	
	 100 KASA	 	 	 200 000
	 	 332 İŞTİRAKLERE  BORÇLAR	 200 000

	

	 B işletmesinin kaydı;

	
	 131 ORTAKLARDAN ALAC.	 200 000
	 	 100 KASA	 	 	 200 000
	

					     Cevap B

18.	 Öz kaynaklar grubuna ait hesaplar;

	 549 Özel fonlar	 	 : 25 000
	 540 Yasal yedekler	 	 : 100 000
	 500 Sermaye	 	 	 : 450 000
	 501 Ödenmemiş sermaye: 	 : (150 000)
	 520 Hisse senedi ihraç pir.	 : 35 000     
	 TOPLAM	 	 	 : 460 000

	 Eksi karakterli olan ödenmemiş sermaye hesabına 
dikkat etmek gerekir.

	 Bu hesaplar dışında kalan 264 Özel maliyetler ve 257 
Birikmiş amortismanlar hesapları bilançonun aktifinde 
bulunan hesaplardır.

Cevap D

19.	  12. Ticari Alacaklar 

120. Alıcılar 

121. Alacak Senetleri 

122. Alacak Senetleri Reeskontu (-) 

124. Kazanılmamış Finansal Kiralama Faiz Gelirleri (-) 

126. Verilen Depozito ve Teminatlar 

127. Diğer Ticari Alacaklar 

128. Şüpheli Ticari Alacaklar 

129. Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı (-)

Diğer Çeşitli Alacaklar 13 nolu grupta yer alır.

Cevap E
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20.	 Dönem ayırıcı hesaplar aşağıdaki gibidir.

18. Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 

	 180. Gelecek Aylara Ait Giderler 

	 181. Gelir Tahakkuklar

28. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 

	 280. Gelecek Yıllara Ait Giderler 

	 281. Gelir Tahakkuklar

38. Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları

	 380. Gelecek Aylara Ait Gelirler 

	 381. Gider Tahakkukları

48. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları

	 480. Gelecek Yıllara Ait Gelirler

	 481. Gider Tahakkukları

Önceki dönem gelir ve karları ile önceki dönem gider 
ve zararları hesapları dönem ayırıcı olmayıp gelir tab-
losuna aittir.

Cevap B

21.	 7/A seçeneğine göre mamulün maliyeti hesaplanırken 
aşağıdaki üç hesabın kalanlarına bakılır.

710 Direkt ilk madde ve malzeme gideri

720 Direkt işçilik gideri

730 Genel üretim gideri
Cevap C

22.	 Harcama: Bir mal, fayda ve hizmet sağlanması veya 
herhangi bir edim karşılığı olmaksızın çıkan bir yüküm-
lülük nedeniyle yapılan ödeme ve borçlanmalardır.

Cevap C

23.	 İşletme 30 000 liralık deri almış ve 2 000 liralık nakliye 
bedeli ödemiştir. İşletmenin aldığı derilerin maliyeti 
32 000 liradır. Bu deriler için 32 000 lira harcama yap-
mıştır. %40’ını kullanmış ve tüketmiştir. 32 000 * 0,40= 
12 800 lira gider oluşmuştur.

Cevap D

24.	 Ortaya çıkan bir üretim gideri, üretilen mamullerin 
maliyetine doğrudan doğruya yüklenebiliyorsa, her-
hangi bir kriter ya da ölçüye ihtiyaç duyulmadan hangi 
mamul için ne kadar olduğu kolaylıkla belirlenebiliyor-
sa o gider, mamul için direkt gider niteliğindedir. 

Ortaya çıkan üretim gideri, üretilen mamullerin ma-
liyetine doğrudan doğruya yüklenemiyor, bunun için 
bir dağıtım ölçüsü ya da kriterine ihtiyaç duyuluyorsa, 
bu tür giderler endirekt giderlerdir.

İlk madde ile işçilik giderleri direkt gider örneğidir. 
Üretilen ürünle doğrudan ilişkilendirilir ve ürünün ana 
bünyesini oluşturur. Hacim ve tutar olarak ürün için-
de daha fazla yer kaplar. Bir gömleğe 20 liralık kumaş 
kullanılırken, düğme kullanımı 40 kuruşu, iplik kullanı-
mı 10 kuruşu geçmeyebilir. Düğme ve iplik endirekt 
gider olur. Yine doğrudan ilişki kurulamayan temizlik 
malzemesi ve amortismanlarda endirekt giderdir.

Cevap E
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25.	 Satış mağazası dışındaki tüm kalemler üretim maliyeti 
ile ilgilidir. Satış mağazası kirası pazarlama satış dağı-
tım gideri olarak muhasebeleştirilir. Bunların tamamı-
nı toplarsak üretim maliyetini buluruz.

	 32 000+100+40+8000+3 000+4 000=47 140 lira top-
lam üretim maliyeti

Gelir tablosu
	 Brüt satışlar	 	 	 50 000
	 Satış indirimleri	 	 (500)	
	 Net satışlar	 	 	 49 500
	 Satışların maliyeti	 	 (47 140)
	 Brüt satış karı	 	 	 2 360
					     Cevap C

26.	 Mali tabloların taşıması gereken özellikler;

	 a. Anlaşılabilir olma

	 b. İhtiyaca uygun olma

	 c. Güvenilir ve doğru olma

	 d. Karşılaştırılabilir olma

	 e. Zamanında hazırlanmış ve sunulmuş olma,

	 Esneklik özelliği yoktur. Aksi halde tutarlılık kavramı 
zedelenir.

Cevap C

27.	 TMS'ye göre aşağıdaki mali tabloların düzenlenmesi 
zorunludur.

	
	 1. Bilanço (Mali durum tablosu)

	 2. Gelir tablosu (Performans tablosu)

	 3. Nakit akış tablosu

	 4. Öz kaynak değişim tablosu

	 5. Dipnot ve açıklamalar
Cevap E

28.	 Asit test oranını vermesi çözümde kolaylık sağlar

	 ATO:  (Dönen varlıklar – Stoklar)/ KVYK

	 Dönen varlıklar verilmiş ancak KVYK verilmemiştir. Ak-
tif toplamı ile pasif toplamı daima eşit olduğuna göre 
pasif toplamı da 100 000  liradır.

Pasif Toplamı = KVYK+UVYK+ÖZ KAYNAK
100 000= X+30 000+50 000
X= 20 000 KVYK

50 000 - Stoklar/20 000= 2
Stoklar =10 000 liradır.

Cevap C

29.	 Cari oran; Dönen varlıkların Kısa vadeli yabancı kay-
naklara oranlanması ile bulunur. Soruda dönen varlık 
bilgisi verilmiş ancak KVYK bilgisine bizim ulaşmamız 
istenmiştir.

	 Aktif toplamı = Dönen varlık + Duran varlık 
	 80 000 = 30 000 + 50 000 
	 Aktif  80 000 lira ise Pasifte 80 000 liradır.
	 (Aktif toplamı = Pasif toplamı)
	 Pasif toplamı = KVYK + UVYK + ÖZ KAYNAK
	 80 000 = X + 5 000 + 20 000
	 X = 55 000

	 Cari oran  = 30 000 / 55 000 = 0,54
Cevap C

30.	 		
	            Dönen varlıklar - Stoklar	
  
ATO =

  Kısa vadeli yabancı kaynaklar

    	     	 30 000 – 10 000	
	  

  ATO =	
       55 000	

	            = 0,36
Cevap E



22

MUHASEBE 10'LU DENEME

1. DENEME

www.akadrouzaktanegitim.com / www.akadroegitim.com / www.akadroyayinlari.com

w
w

w.
ak

ad
ro

uz
ak

ta
ne

gi
tim

.c
om

 / 
w

w
w

.a
ka

d
ro

eg
it

im
.c

o
m

 /
 w

w
w

.a
ka

d
ro

ya
yi

nl
ar

i.c
o

m

31.	  
STOK BAĞIMLILIK =

  KVYK - Hazır Değerler 
			              Stoklar

STOK BAĞIMLILIK = 55 000 – 20 000
	 	 	     10 000 
	 	         = 3,5

Cevap B

32.	 Aktif toplamı = Pasif toplamı

	
	 Aktif toplamına 	    100X dersek

	 100X*0,40	 = 40X Dönen varlık

	 40X*0,30		 = 12X Stoklar

	 100X*0,10	 = 10X KVYK

	     Dönen varlıklar - Stoklar    	   ATO =
	  Kısa vadeli yabancı kaynaklar

    ATO =  40X – 12X
	       10X 
            = 2,8

Cevap E

33.	 Hazır değerler çıkarıldıktan sonra KVYK ’ın stokların 
kaç katı olduğunu gösterir. Stok bağımlılık oranı kısa 
vadeli borçları ödeyebilmek için hazır değerleri dışın-
da stoklarının ne kadarının satılması gerektiğini gös-
teren orandır.

Cevap D

34.	 a. Cari Maliyet: Varlıklar aynı varlığın veya bu varlık-
la eşdeğer olan bir varlığın alınması için halihazırda 
gereken nakit veya nakit benzerlerinin tutarı ile gös-
terilirler.

b. Bugünkü Değer: Varlıklar, işletmenin normal fa-
aliyet koşullarında, ileride yaratacakları net nakit gi-
rişlerinin bugünkü iskonto edilmiş değerleri ile gös-
terilirler.

c. Tarihi Maliyet: Varlıklar elde edildikleri tarihte 
alımları için ödenen nakit veya nakit benzerlerinin 
tutarları ile veya onlara karşılık verilen varlıkların 
piyasa değerleri ile ölçümlenir. Borçlar borç karşılı-
ğında elde edilenin tutarı ile veya işletmenin normal 
faaliyetlerinden kaynaklanan borçlarda, örneğin, ku-
rumlar vergisinde olduğu gibi, borcun kapatılması 
için gereken nakit veya nakit benzerlerinin tutarı ile 
gösterilir.

d. Gerçekleşebilir Değer (Ödeme Değeri): Varlık-
lar, işletmenin normal faaliyet koşullarında, bir varlı-
ğın elden çıkarılması halinde ele geçecek olan nakit 
ve nakit benzerlerinin tutarıdır.

e. Peşin değer: bir senetli, alacağın dönem sonun-
daki peşin değeridir.	 	 	 	

				    Cevap C

35.	 26.12.2012 tarihinde yürürlüğe giren Muhasebe de-
netimi yönetmeliği; Kamu gözetimi, Muhasebe ve 
denetim standartları kurumu tarafından hazırlanmıştır.

Cevap E

36.	 TMS 2 stoklar standardına göre stok değerleme yön-
temleri;

	 a. İlk giren ilk çıkar yöntemi
	 b. Gerçek parti maliyet yöntemi
	 c. Tartılı ortalama maliyet yöntemi
	 d. Hareketli ortalama maliyet yöntemi
					     Cevap C
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37.	 Hesabın kalanı  = Borç toplamı-Alacak toplamı
	 	   = 122 000 – 98 000
	 	   = 24 000 borç kalanı fiili kasada olması
	 	      gereken para miktarını gösterir. 

	 Kasa sayılmış kasada 19 000 lira çıkmıştır. Olması ge-
rekenden 5000 lira eksik bulunmuştur.

	 Bu noksanlık sebebi bulunana kadar 197 SAYIM VE 
TESELLÜM NOKSANLIĞI hesabının borcunda izlenir.

	
	 197 SAYIM VE TESELLÜM NOK.   5 000
	 	 	 100 KASA	 	    5 000

	
			   Cevap E

38.	 		 48 000*0,20=9 600 yıllık faizi
	 9 600/12=800 lira aylık faiz
	 55 200 +2 400=57 600
	 57 600 liraya satılması gerekir

	 57600 -48 000= 9 600 lira faiz işlemiş demektir. 9600 
lira faiz (9 600 / 800) 12 ayda hakedildiğine göre bu 
tahviller 12 ay sonra satılmış demektir. 

Cevap D

39.	
	
	 760 PAZARLAMA SATIŞ DAĞITIM 
	 GİDERLERİ	 	 	 3 000
	 	 121 ALACAK SENETLERİ	 	 3 000

	
	 121 ALACAK SENETLERİ	 6 000
	 Teminattaki
	 	 121 ALACAK SENETLERİ	 	 6 000
		  Cüzdandaki

	
	 İşletme teminatı nakden verseydi VERİLEN DEPOZİ-

TO VE TEMİNATLAR HESABI kullanılırdı. Ancak bu-
rada verilen senet hala işletmeye ait olduğu için tali 
hesaplarda izlenir.

					     Cevap  B 

40.	 I. Arsa ve araziler yıpranma ve aşınmaya uğramaz bu 
nedenle amortisman ayrılmaz. YANLIŞ

II. Duran varlık alırken avans verilmesi halinde verilen 
avanslar hesabı kullanılır. YANLIŞ

III. Normal amortisman ve azalan bakiyeler yöntem-
leri, amortisman hesaplama yöntemleridir. Kayıt yön-
temleri Direkt ve Endirekt olmak üzere ikiye ayrılır. 
YANLIŞ

IV. Faaliyet konusu taşımacılık olmayan işletmelerin 
binek otoları için kıst amortisman uygulanır. DOĞRU

V. Azalan bakiyelerden, normal amortisman yöntemi-
ne geçilebilir. YANLIŞ

Cevap B

Doğru Sayısı

Yanlış Sayısı

Net Sayısı


